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Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar
Drejtoria p6r Arsim, e Komunds sE Prish
caktuara pdr rindertimin e nderteses se Insr
P*0, ne parceldn kadastrale rrr. 476-0, ZKB'
n€ Komun€n e Prishtines.
Komentet lidhur me kete propozim duhet td
Il-mail adresdn: urbaniz tine@rks-

P-{I]J IIT I\ A

ffiffi

blika e Kosov6s
ova - Republic of Kosovo

nna e Prishtin6s
-Municipality of Prishtina

ftim publik

kerkesa nr. 05-350/02-93573/19, dt. 23.04.2019, nga
inds, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te
tucionit Parashkolkrr "Shtepia Magjike" - me etazhitet
si, ne kuaddr te Planit Zrvillimor Komunal, fshatin Besi,

lorezohen nga data 08.07.2019 deri mE 12.07.2019,n8
ov.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:
a. Destinimi aktual apo i prop,czuar i shfrvtez mit te tokes: Institucion Parashkollor - P+0
b. Vija rregulluese Rruga ekzistuese "2 Prilli"

c. Vija ndertimore 3-5 m' nga rruga e ekzistuese sipas PZHK
(veri-lindje)

d. Lartesia e lejuar n6 proporcion me distanc(
e parcelEs kadaskale pergiate miges publil

nga kufijte
^4.0 m'

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanct
kufijte an€sord dhe te pasme te parceles k

1 nga
Ldastrale.

^4.0 m'

f. Perqindja e siperfaqes nd€rtuese nd propor,
sip€rfaqen e parcelds kadaslrale (ISHP)

10n 1rle 30% sipas PZHK

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi
proporcion me siperfaqen e parcelds kadas

loke ne
:ale (ISPN)

h. Perqindja e sip€rfaqes se gfolberuar n€ prol
sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHGI)

orclon rne
40% - sipas Vendimit 01 Nr.03l-185481 te
dt.14.08.2015 te Kryetarit t€ Komunes se

Prishtines
i. Perqindja e siperfaqes se E:rdorshme nent

proporcion me siperfaqen e parcelds kadasr

,kdsore nd
'ale ('ISIIN) ItItIIII I I I I IIIII t II It/IIIIt/IIIIil il t/IIIIIIIt il tIil

j. Numri i hapesirave per vendparkime td aut ,mieteve M / 100 m2 - per gerdhe

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ek: istuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar n€ mrge publike d

Po- I Jo- tr Nukalclikohet- !
re infr astruktur€ publike?

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gieneroje n
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E I

lode te mjedisit apo ztrurme me te madhe sesa zona p€rreth?

qaro:

n. A eshte ndonje nga pun€t nd6rtimore nE zo
mbrojtura?
Po-! Jo-X Nukaplikohet-D S

ra te mbrojtura, zona td veganta ose zona te veganta te

qaro:

Ne baze te Udh€zimit administrativ 0612017, itl
shqyrtimin e k€rkesave per kushte ndertimore, l6je
neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga 1
dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudhes s€ k
njeheresh do te publikohet nd ueb-lhqe te Komundr
Ne te giitha komentet tuaja duhetlti pdrshkruhet nu

Nenshkrimi izvn^^( 4ilMLfu

Komuna e

Adraa: n. "Radova

23.05.2017, p€r caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe
Certimore dhe leje rrenimi p€r kategorirr€ I dhe II td ndertimeve,
enimi i komenteve, do te vendosen nd ueb-faqen e Komunes, si
rrenteve, Komuna do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja

ri i kerkesds te shenuar me 1art6.

astti"tir Or".it*i, 
" 

U.f
Zogoviq" u. l, 10000,


